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روزنامهالاخبار:آلسعود
مانعآزادیشیخزکزاکیمیشود

براساس گزارش رسانه ها، دولت نیجریه تحت تاثیر 
فشار های عربستان اســت که از آزادی شیخ زکزاکی 

خودداری می کند.
روزنامه الاخبار لبنان در گزارشی اعلام کرده با وجود اینکه 
دادگاه فدرال نیجریه حکم آزادی علامه شیخ ابراهیم زکزاکی 
رهبر جنبش اسلامی این کشور را صادر کرده است اما دولت 
نیجریه تحت تاثیر فشار های عربستان از آزادی وی خودداری 
می کند.مســئله »علامه زکزاکی« از زمان حوادث روز جهانی 

قدس در ســال ۲۰۱۴ ابعاد سیاسی و حقوقی به خود گرفته 
است. در این تاریخ تظاهرات مسالمت آمیزی با هدف بزرگداشت 
روز قدس برگزار شد و تظاهرکنندگان هدف حمله کورکورانه 
نیرو های پلیس نیجریه قرار گرفتند که در نتیجه آن ۳۶ نفر از 
جمله سه پسر علامه زکزاکی شهید شدند. علامه زکزاکی اخیرا 
در تماس تلفنی با پسرش، عربستان را عامل کشتاری دانست 
که ارتش نیجریه در زاریا مرتکب شده بود و اینکه عربستان به 

دستور آمریکا و انگلیس این اقدام را انجام داده است.

خشمرژیمصهیونیستیازتحریمکالاهایاسرائیلی
درپارلمانایرلند

اقدام تاریخی مجلس ســنای ایرلند در تصویب 
پیش نویس قانون تحریم کالاهای تولید شهرک های 
صهیونیستی با استقبال گروه های مقاومت فلسطین از 
جمله حماس و جهاد اسلامی روبه رو شده و در مقابل، 
خشم مقامات رژیم صهیونیستی را برانگیخته است.

مجلس سنای ایرلند روز چهارشنبه ۲۰ تیرماه لایحه ای 
را تصویــب کرد کــه بر اســاس آن ورود کالا و خدمات یا 
محصولات اراضی  اشغالی از جمله شهرک های صهیونیست 

نشین را ممنوع اعلام کرد، شهرک هایی که به موجب قوانین 
بین المللی نیز غیرقانونی هســتند و با  اشغال سرزمین های 
فلسطینی ساخته شده اند.به موجب این لایحه، تجارت کالاها 
و خدمات با اهالی این شهرک ها یک »تخلف قانونی« است و 
متخلفان یعنی کسانی که به وارد کردن محصولات و تولیدات 
اسرائیلی اقدام کنند، به پنج سال حبس محکوم می شوند.
به گزارش خبرگزاری قدس، تصویب این قانون در ایرلند، با 
استقبال گروه های حماس و جهاد اسلامی روبه رو شده است.
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 نیروهــای ارتش ســوریه شــهر »درعا« که
»فتنه سوریه« ابتدا از آنجا آغاز شده بود، را پس از 

هشت سال آزاد کردند.
تروریســت های مسلح حاضر در شــهر »درعا« پس از 
مشاهده پیشروی های ارتش سوریه و تنگ تر شدن محاصره 
خود، چاره ای جز تســلیم شدن ندیدند و مجبور شدند که 
ســلاح های خود را بر زمین بگذارند. براســاس این توافق 
که با میانجی گری روســیه حاصل شد، افراد مسلح پس از 
تحویل ســلاح خود به ارتش سوریه، راهی شهر »ادلب« در 
شمال غرب سوریه شدند. ادلب حالا تنها شهر تحت اشغال 
تروریست ها در این کشور است.»درعا« نخستین مکانی بود 
که در ســال ۲۰۱۱ جرقه جنگ علیه دولت سوریه، از آنجا 
کلید خورد و تروریســت ها از این شهر تحت عنوان »مهد 
انقلاب« یاد می کردند!در پی این پیروزی، امنیت مسیرهای 
بازگشت آوارگان به شهر و روستاهای اطراف درعا فراهم شد. 
طبق برآورد سازمان ملل، طی نبرد چند هفته ای آزادسازی 
درعا، بیش از ۲۳۰ هزار نفر از مردم منطقه آواره شده اند. اما 
پس از آزادی، بازگشت مردم به خانه هایشان آغاز شده است.

درعا چرا مهم است
خبرگزاری فارس به نقل از هفته نامه »الاسبوع« گزارش 
داده، شهر درعا در گذشته مرکز منطقه »حوران« بوده است. 
این منطقه، جنوب سوریه و شمال اردن را دربرگرفته است.
امــا در حــال حاضر اهمیت درعا بــه موجودیت رژیم 
نامشروع صهیونیستی و اشغال جولان توسط این رژیم مربوط 
می شود.براساس سناریویی که آمریکا و رژیم اسرائیل تدارک 
دیده بودند؛ قرار بود که این رژیم درعا را به منطقه اشغالی 
»حوض الیرموک« ملحق کند و از این طریق، پرونده جولان 
اشــغالی را برای همیشه ببندد.پیشتر سناریوهای آمریکا و 
اسرائیل برای جدا کردن درعا از سوریه و ایجاد مناطق موسوم 
به »مناطق انسان دوســتانه« در آن شکست خورده بود. به 
همین دلیل بود که شــاهد هشدارها و تهدیدهای آمریکا و 
مزدورانش در خصوص عملیات ارتش سوریه در درعا بودیم.
دولت سوریه نیز که از این توطئه ها آگاه بود، به صورت 
فراگیر این عملیات را کلید زد و تســلیم فشارهای آمریکا 
و همپیمانانش نشــد و اســتان درعا را از اشغال گروه های 
تروریستی خارج کرد. لذا آزادسازی درعا برای دولت سوریه از 

آوارگان به خانه باز می گردند

سوری ها پس از آزادسازی درعا، دسته دسته  به خانه های خود برمی گردند.

نظر سیاسی و راهبردی اهمیت دارد، به عنوان مثال، با آزادی 
این استان، دایره امنیت دمشق گسترش پیدا کرده است و 
رژیم اسرائیل نمی تواند به حمایت از تروریست ها ادامه دهد. 
پیروزی ارتش سوریه همچنین پروژه های مربوط به »امارت 
حوران« که آمریکا و اسرائیل برای آن برنامه داشته اند را نیز 
به شکست کشاند.گذشته از این مسائل، ارتش سوریه اصرار 
دارد پایــگاه »التنف« را از آمریکایی ها پس بگیرد؛ پایگاهی 
که به مرکز آموزش تروریست ها توسط افسران انگلیسی و 
آمریکایی بدل شــده است. بدین ترتیب، آزادسازی درعا به 

در پی مخالفت مردم منطقه »بوکمال« سوریه 
با ورود شبه نظامیان کرد مورد حمایت آمریکا به 
این منطقه، جنگنده های آمریکایی خانه های دو 
شهرک حومه این شهر را به شدت بمباران کردند و 
دست کم 30 غیرنظامی را کشتند و ده ها تن دیگر 
را زخمی کردند. اکثر قربانیان این حملات زن و 

کودک گزارش شده است.
ساعات اولیه صبح دیروز خبر رسید جنگنده های 
آمریکایی خانه های دو شهرک »باغوز« و »سوسه« در 
حومه شهر »بوکمال« را بمباران کردند و در این حمله 
غیرانســانی، جان ۳۰ غیرنظامی را گرفتند و ده ها تن 

دیگر را نیز زخمی کردند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، بسیاری از قربانیان 
این بمباران وحشیانه، زنان و کودکان هستند.

به گفته منابع محلی، با توجه به وخیم بودن حال 
بسیاری از زخمی ها و با توجه به اینکه شماری در زیر 
آوار به دام افتاده اند، احتمــال افزایش تعداد قربانیان 

وجود دارد.
درپی وقوع این حمله، آمریکایی ها مدعی شدند که 
مواضع داعش را هدف قرار داده اند! اما منابع خبری این 
ادعا را زیر سوال بردند و از علت اصلی این حمله پرده 
برداشــتند؛ به گفته آنها، مردم منطقه بوکمال مخالف 
حضور شــبه نظامیان کرد مورد حمایت آمریکا موسوم 
به »نیروهای دموکراتیک سوریه« بوده اند و واشنگتن 

با این اقدام غیرانسانی خود، مردم را به اصطلاح، تنبیه 
کرده اســت! بر اساس منابع و اسناد موثقی که وزارت 
دفاع روسیه و رسانه ها منتشر کرده اند، میان نیروهای 
آمریکایی و عناصر داعش در شرق سوریه، »پیوندهای 

بسیار نزدیکی« وجود دارد.
البته، واقعه بوکمال بی ارتباط با تحولات در جنوب 
غرب سوریه یعنی آزادسازی شهر »درعا« نیز نمی تواند 
باشد. آمریکایی ها از پیشروی ارتش سوریه دراین منطقه 
که مجاور مرزهای فلســطین اشــغالی و اردن است، 
بسیار خشمگین هستند و با این اقدامات ایذایی، قصد 
 دارند جلوی پیشــروی ارتش سوریه در جنوب غرب را 

بگیرند.

مردم »بوکمال« تروریست ها را به شهر راه ندادند
جنگنده های آمریکایی خانه هایشان را بمباران کردند

روز گذشــته دوازدهمین ســالگرد جنگ ۳۳ روزه حــزب الله لبنان با رژیم 
صهیونیســتی بود، جنگی که پس از آن کودکان هم فهمیدند »ارتش قدرتمند 

اسرائیل« یک توهم است.
جنــگ ۳۳ روزه در۱۳ جولای ســال ۲۰۰۶ )۲۲ تیر۱۳85( پس از آن آغاز 
شد که طی عملیات نیروهای حزب الله 7 نفر از سربازان صهیونیست کشته و ۲۱ 
تن دیگر مجروح شــدند. در این عملیات همچنین دو سرباز اسرائیلی به اسارت 
حزب الله لبنان درآمدند. این عملیات با عنوان »وعد الصادق« انجام شــد و سید 
حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان لحظه به لحظه در جریان این عملیات بود. 
وی در اولین روز از آغاز جنگ ســخنانی را مطرح کرد که غرور سران سرسپرده 
عرب را که ســال ها گاو شیرده اشغالگران شده بودند نیز برانگیخت. مطالبی که 
پس از گذشت ۱۲ سال از این جنگ همچنان قابل تأمل است. با پایان این جنگ 
صهیونیست ها بهت زده شدند و این در حالی بود که دو روز قبل نیروهای اسرائیلی 

در نزدیک مرز لبنان مانور برگزار کرده بودند!
 پس از این شــرایط بود که رژیم صهیونیســتی تجاوز به لبنان را آغاز کرد و 
نظامیان این رژیم با پوشش تانک ها وارد خاک لبنان شدند. جنگنده های اسرائیلی 
نیز اقدام به بمباران گسترده اهدافی در داخل خاک لبنان کردند و این در شرایطی 
بود که قایق های جنگی اســرائیلی نیز ســواحل لبنان را هدف حملات خود قرار 
می دادند. در پی حملات اسرائیل به مناطق مسکونی جنوب لبنان، حزب الله شهرک 
نشینان صهیونیست در شمال فلسطین اشغالی را هدف حملات موشکی قرار داد.
 به دنبال تشدید این حملات پارلمان رژیم صهیونیستی از دولت ایهود اولمرت 
نخســت وزیر وقت این رژیم خواســت هر چه زودتر اسیران لبنانی در زندان را با 
دو نظامی صهیونیســت اسیر شــده مبادله کند تا این گونه ۳۳ روز نبرد به پایان 
برسد. نتیجه عملیات »وعد صادق« باعث شد تا تعدادی از اسیران لبنانی از جمله 
ســمیر قنطار پس از سال ها آزاد شوند ولی مهمترین اثر این جنگ پایان افسانه 
شکست ناپذیری ارتش رژیم صهیونیستی بود که با کمک های کلان نظامی آمریکا 
و کشورهای اروپایی از پیروزی بر یک گروه چریکی ناتوان ماند. هنوز می توان گفت 
آثار این نبرد بر تحولات منطقه ســایه افکنده و نتایج راهبردی برای کل منطقه 
داشــته است ولی نکته اینجاست که در روز آغاز جنگ رژیم صهیونیستی گفته 
بود قصد دارد تا حزب الله را نابود کند! ولی در رسیدن به این هدف شکست خورد 
و امروزصهیونیســت ها هستند که باید نگران نقش حزب الله و گروه های مقاومت 

در معادلات منطقه باشند.

پرونده

جنگ 33 روزه 12 ساله شد

رهبر جنبش انصارالله در ســخنرانی خود به مناســبت تظاهرات 
ضداستکباری اعلام کرد، اسلام آمریکایی، سعودی و اماراتی یک مدل و 

نمونه نفاق است که جوهر و مضمون اسلام با آن مخالف است.
»عبدالملک بدر الدین الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله یمن دیروز به مناسبت 
سالگرد برگزاری تظاهرات ضد استکباری سخنرانی کرد. سخنرانی رهبر انصارالله 
همزمان برای افراد شــرکت کننده در این تظاهرات در شهرهای صنعا و الحدیده 
پخش شــد.به گزارش شــبکه المسیره یمن، ســید بدرالدین الحوثی در ابتدای 
ســخنرانی خود گفت که تظاهرات »فریاد بر سر مســتکبرین« به ابتکار شهید 
»ســید حســین بدرالدین الحوثی« در یمن آغاز شــد و فرزندان این کشور این 
تظاهرات را هر ســاله زنده نگه می دارند. وی در ارتباط با ضرورت ایستادگی در 
برابر مستکبران گفت که امت مسلمان باید با اقدامات و آگاهی خود به مقابله با 
هیمنه و حملات بی سابقه آمریکا برخیزند. سید بدرالدین گفت که تحرکات آمریکا 
و رژیم صهیونیستی در راستای سیطره و هیمنه بر امت مسلمان است و آنها نه 
تنها به دنبال وارد کردن ضربه نظامی به مسلمانان هستند بلکه حمله گسترده  و 
همه جانبه ای را شــروع کرده اند. رهبر جنبش انصارالله تاکید کرد، دشمنان ما در 
تلاش هستند از نظر سیاسی به شکل کامل بر ما عرب ها بطور خاص و مسلمانان 
بطور عموم ســیطره پیدا کنند. او با بیان اینکه دشمن به دنبال انتقام گرفتن از 
مسلمان هاست، تأکید کرد که این دشمن مستکبر می خواهد امت مسلمان، امتی 
بحران زده در عرصه سیاسی باشد تا نتواند واقعیت خود را به دستان خود بسازد 
و ســرپا بایستد. ســید الحوثی دلیل درگیری ها و بحران های بی شمار در منطقه 
مسلمانان و غرب آسیا را در این نکته عنوان داشت که دشمن مستکبر به دنبال 
تجزیه منطقه و پس از آن ســیطره بر آن هاســت. سید بدرالدین الحوثی با بیان 
اینکه فرد مسلمان نمی تواند مزدور آمریکا و رژیم صهیونیستی باشد، تصریح کرد 
که اصول و ارزش های عظیم دین اســلام به هیچ وجه با آنچه آمریکا و اســرائیل 
به دنبال آن هســتند، سازگاری ندارد. وی تاکید کرد، اسلام آمریکایی، سعودی 
و اماراتی یک مدل و نمونه نفاق اســت که جوهر و مضمون اســلام با آن مخالف 
است. الحوثی راه خروج از اوضاع نابسامان کشورهای اسلامی را بازگشت به قرآن 
به عنوان چشم اندازی عملی دانست که مسلمان ها را از گمراهی حفظ می کند و 
این مسئله نیازمند آن است که امت مسلمان در برابر هیمنه کامل آمریکا بایستد.

 بمباران گله های گوسفند!

رهبر انصارالله:
اسلام آمریکایی- سعودی مظهر نفاق

و مغایر با جوهره اسلام است

آمریکایی ها می گویند از برخی کشــورها به کره شمالی نفت صادر 
می شود و این در حالی است که صدور نفت به این کشور، ناقض تحریم های 
 »بین المللی است«. این کشور ســپس از سازمان ملل خواست جلوی

دور خوردن تحریم های کره شمالی را بگیرد.
مقامات آمریکایی روز پنجشــنبه اعلام کردند کره شــمالی در سال ۲۰۱8 

دست کم 8۹ بار تحریم های سازمان ملل را نقض کرده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، بر اســاس گزارش رسانه ها، آمریکا در شکایتی 
که به کمیته تحریم های کره شمالی در شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرده این 
اتهامات را علیه پیونگ یانگ مطرح کرده اســت. دولت ترامپ می گوید از ماه مه 
 سال جاری)اردیبهشت(، کره شمالی8۹ تانکر فرآورده های نفتی را از طریق کشتی 
به این کشور قاچاق کرده  و با این کار تحریم های سازمان ملل را نقض کرده است.

آمریکا البته به این مســئله  اشاره نکرده که کدام کشورها سوخت مورد نیاز 
کره شمالی را تامین کرده اند. واشنگتن پیش از این، انتقال غیرقانونی سوخت به 
نفتکش های کره شمالی توسط کشتی هایی با پرچم روسیه را گزارش داده است. 
خبرگزاری رویترز نیز در ماه دســامبر)آذرماه( گزارش داده بود که نفتکش های 
روسی ســوخت مورد نیاز کره شــمالی را تامین کرده اند. بر اساس اعلام کمیته 
تحریم های کره شــمالی در شورای امنیت، تنها روسیه و چین فروش قانونی ۱۴ 
هزار تن فرآورده های نفتی به کره شــمالی را در سال ۲۰۱8 گزارش داده اند. این 
در حالی است که مقامات آمریکایی مدعی هستند بقیه مایحتاج نفتی کره شمالی 
از ســوی روســیه و چین به صورت قاچاق در اختیار کره شمالی قرار می گیرد. 
آمریکا فهرستی شامل نام نفتکش های کره شمالی به همراه تعدادی تصویر را نیز 
به شورای امنیت ارائه کرده است. فشارهای آمریکا به کره شمالی در حالی ادامه 

دارد که این کشور در حال مذاکره با پیونگ  یانگ است.
ترامپ متن نامه »اون« را فاش کرد

ترامپ باز هم دســت به یک کار عجیب زد و برخلاف عرف دیپلماتیک، نامه 
رهبر کره شمالی را منتشر کرد.

به گزارش خبرگزاری ها به نقل از خبرگزاری فرانسه، ترامپ در توییتر خود، 
قسمتی از نامه »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی را که در تاریخ ۶ جولای )۱5 
تیر( روزی که وزیر خارجه آمریکا وارد پیونگ یانگ شده بود را منتشر کرد. رهبر 
کره شمالی در نامه ای به رئیس جمهور آمریکا نسبت به بهبود روابط بین دو کشور 
و برگزاری دیدارهای جدید ابراز امیدواری کرده اســت. ترامپ این نامه را بسیار 
خوب توصیف کرده و گفته، این پیشرفتی بسیار عالی است. گفته می شود احتمالا 
هدف ترامپ از انتشار این نامه، پاسخ به منتقدانی بوده که معتقدند، کره شمالی 
هیچ امتیازی به آمریکا نداده و برعکس، امتیازهای خوبی از ترامپ گرفته است.

خشم آمریکا از دور خوردن 
تحریم های نفتی کره شمالی

 و اشنگتن: سازمان ملل فوراً ورود کند

شبکه تلویزیونی الجزیره قطر به نقل از منابع خود، جزئیاتی از ماهیت 
افسران خارجی شاغل در ارتش امارات را افشا و تاکید کرده ارتش این 

کشور کاملا به نیروهای خارجی متکی است. 
امارات یکی از کشــورهای میکروسکوپی عربی حاشیه خلیج فارس با ثروتی 
باد آورده است. این کشور درست مثل سایر کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
صنایع و تجهیزات مدرن را از کشورهای غربی وارد می کند و تنها به لطف همین 
دلارهای نفتی توانســته سیاســت »توســعه وارداتی« را اجرا کند. این سیاست 
گویا در مورد ارتش امارات نیز صادق بوده و این کشــور به دلیل نداشتن نیروی 
متخصص به استخدام نظامیان بازنشسته غربی پرداخته است. در واقع عدم حس 
وطن دوستی و روحیه دفاع از سرزمین در بین کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
بســیار مشهود بوده و به همین دلیل عربســتان و امارات در جنگ یمن در سه 
سال گذشته با وجود در اختیار داشتن مدرن ترین تجهیزات نظامی نتوانستند بر 

انقلابیون یمنی پیروز شوند.
در همین ارتباط، شبکه الجزیره قطر به نقل از پایگاه »میدل ایست آی« اعلام 
کرده  امارات در ســایه جنگ در یمن و زیاده خواهی برای سیطره بر زمین، هوا و 
دریای منطقه خاورمیانه، برای آموزش ارتش خود، به طور گسترده بر عناصر بیگانه 
اتکا کرده اســت. طبق این گزارش، ابوظبی از فرماندهان نظامی خارجی همانند 
»استفان توماجان« ژنرال بازنشسته آمریکایی و مزدوران و مربیان بیگانه در ارتش 

خود استخدام می کند تا به این ترتیب ارتش خود را تقویت نماید.
به گزارش فارس، دیوید روبرت اســتادیار دانشــکده لندن و کارشناس امور 
خلیج فارس در این باره می گوید همه ارتش های کشــورهای حاشیه خلیج فارس، 
بیشتر از نیروهای بیگانه در ارتش خود استفاده می کنند اما امارات در این قضیه 

از همه این کشورها پیشرو تر است.
بیگانگان در لباس اماراتی ها

بنابر این گزارش، علاوه  بر حضور توماجان در ارتش امارات، »مایک هندمارش« 
استرالیایی الاصل نیز فرماندهی نیروهای گارد ریاستی امارات را برعهده  دارد که 
مهم ترین یگان ویژه نظامی در جهان عرب اســت و در یمن فعالیت دارد. در این 
گزارش همچنین آمده، نقش توماجان و هندمارش روشن نیست اما گفته می شود 
که هندمارش گارد ریاستی نیروهای مستقر در یمن را فرماندهی می کند که به 
احتمال زیاد به طور مستقیم تحت امر »محمد بن زاید« ولیعهد ابوظبی قرار دارد.
الجزیره همچنین به نقل از »میدل ایســت آی« اشــاره می کند که 8 افسر 
خارجــی دیگر در لباس نظامی امارات و از درجه داران آن هســتند که البته به 
نظر می رسد نقش آنها تنها در آموزش نیروها محدود می شود. طبق این گزارش، 
فعالیت شرکت های امنیتی تا حد زیادی از طریق عقد قرارداد با نیروهای اماراتی 

به خصوص در زمینه حفاظت و خدمات لجستیکی تقویت می شود.
اتکای امارات به بیگانگان چیز تازه ای نیست و در سال ۲۰۱۰ امارات شرکت 
بلک واتر را که توســط اریک برنس تأســیس شده اســت، برای تشکیل ارتش 
مــزدوران در امارات به کار گرفت تا با هر گونه قیام احتمالی کارگران یا حامیان 

دموکراسی مقابله کنند. 

گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره
درباره افسران اجاره ای ارتش امارات

مصر
خبرگزاری صدا و سیما: دادگاه های مصر روز پنج شنبه 
۳۱ نفــر را در دو پرونده جداگانه به اعدام محکوم کرده اند. 
یکی از این پرونده ها به قتل یک نیروی پلیس و یک نیروی 
امنیتی در ســال ۲۰۱5 و پرونده دیگر نیز به فرار از زندان 

در سال ۲۰۱۶ مرتبط است.
 رژیم نظامی مصر به بهانه های مختلف، دست به اعدام 
و ســرکوب مخالفان می زند و به نظر می رسد که قصد دارد 
دامنه های سرکوب را فراتر از رژیم »حسنی مبارک« ببرد. 
اخیرا نیز دولت به ژنرال های مصری مصونیت مادام العمری 

اعطا کرده است!

ســفر ترامپ به انگلیس و مواجهه او با تظاهرات 
گســترده و اعتراض آمیز صدهاهزار نفری مردم این 
کشور در بیش از 60 شهر و اظهارات تحقیرآمیز وی 
علیه »ترزا می « نخست وزیر انگلیس خبرساز شدند.

»ترامپ« همچنان در روابط اروپا و آمریکا ساز »ناکوکی« 
را می نوازد که برای هیچ کدام از رهبران غربی آشنا نیست 
و هر روز تنش ها در روابط دو طرف شــدیدتر می شــود. او 
چهارشنبه هفته گذشته در نشست سران ناتو در بروکسل 
به شدت سران این سازمان را به »چالش« کشید، به طوری 
که آنها مجبور شدند بعد از رفتن وی »نشست اضطراری« 
برگزار کنند. در لندن نیز حضور وی با اعتراضات گســترده 
همــراه بود و اظهارات نامعمول و تحقیر آمیزش علیه »ترزا 

می«  وی بار دیگر حسابی خبرساز شد. 
همزمان با اولین ســفر ترامپ بــه انگلیس بعد از آغاز 
ریاست جمهوری که پس از حرف و حدیث های بسیار همراه 
بود این ســفر چند بار از ترس اعتراضات مردمی لغو شده 
بود. صدها هزار انگلیســی در بیش از ۶۰ شــهر این کشور 
بــه خیابان ها ریختند و مخالفت خود را با حضور ترامپ در 
کشورشــان اعلام کردند. معترضان در دومین روز از اقامت 
وی در انگلیس، بالون تمســخرآمیز دونالد ترامپ را که به 
شکل نوزادی خشمگین طراحی شده بود،  بر فراز ساختمان 
پارلمان این کشور به پرواز درآوردند. این بالن۶  متری نمادی 
از شخصیت کودکانه و دمدمی مزاج ترامپ بود که با اجازه 

صادق خان شهردار لندن در این راهپیمایی حمل می شد.
تظاهرکننــدگان با ســر دادن شــعارهایی خطاب به 
ترامــپ می گفتند : »چند کودک را امروز زندانی کرده ای؟« 

شرکت کنندگان همچنین سیاست های ترامپ در زمینه های 
مختلف از جمله سیاست مهاجرتی وی موسوم به »تحمل 
صفر«را غیرقانونی خوانده و محکوم کردند.پیش بینی شده  
بود در جریان سفر چهار روزه ترامپ به انگلیس اعتراضات 
گســترده در اسکاتلند و سراســر انگلیس ادامه پیدا کند. 
تحلیلگــران می گویند پرهیز از رویارویی با معترضان باعث 
شد بیشتر برنامه های ترامپ  در خارج از لندن انجام شود تا 
ترامپ با معترضانی که برنامه های مفصلی برای اعتراضات شان 

آماده کرده اند روبرو نشوند.
اظهارات عجیب

اما تظاهرات گســترده در سراسر انگلیس تنها حاشیه 
سفر ترامپ به این کشور نبود. وی تنها چند ساعت پس از 
خوش و بش با »ترزا می « نخست وزیر انگلیس در مصاحبه با 
نشریه انگلیسی »سان« به شدت به وی  حمله کرد و از طرح 
نخست وزیر انگلیس درخصوص »بریگزیت« نیز انتقاد کرد و 
گفت این طرح وی خیانت به رای دهندگان انگلیسی بوده و در 
صورت اجرا، احتمالا به روابط تجاری مهم انگلیس با آمریکا 

سیر تا پیاز سفر »ترامپ« به لندن
 از تحقیر »ترزا می« تا تظاهرات ضدآمریکایی در 60 شهر انگلیس

پایــان خواهد داد چون به معنای آن خواهد بود که آمریکا 
به جای انگلیس با اتحادیه اروپا ســر و کار پیدا کند. ترامپ 
گفت، به نخســت وزیر انگلیس گفته چطور از اتحادیه اروپا 
خارج بشود ولی می با او موافقت نکرد و به حرفش گوش نداد!

رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با »ســان« حتی پا را 
از ایــن هم فراتر گذاشــت و ابراز امیدواری کرد که بوریس 
جانســون وزیر خارجه مســتعفی انگلیس جانشین »می« 
شــود. او جانسون را که چند روز پیش در واکنش به طرح 
ترزا می برای برگزیت استعفا داد یک »نماینده عالی« برای 
انگلیس توصیف کرد و گفت: »بوریس جانســون می تواند 
یک نخست وزیر بزرگ برای انگلیس باشد.« بلافاصله بعد از 
این اظهارات تند و تیز علیه تراز می ترامپ درصدد دلجویی 
از نخست وزیر انگلیس درآمد و طی اظهاراتی گفت: » روابط 
آمریکا و انگلیس بســیار بسیار قوی است روابط من با ترزا 

می هیچوقت به این خوبی نبوده است.«! 
ناتو

حضــور ترامپ در اجــلاس ناتو نیز پیش از ســفر به 

لندن حسابی خبر ســاز شده بود. بیست و نهمین نشست 
سران کشــورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( روز 
)چهارشــنبه( در بروکسل، پایتخت بلژیک آغاز شد. ترامپ 
در این نشست و دیدار های جداگانه با سران برخی کشورهای 
عضو ناتو آنها را به دلیل »بی توجهی« به تعهداتشــان برای 
صرف حداقل ۴ درصد از تولید ناخالص ملی  کشورهایشان 
برای مصارف نظامی سازمان به باد انتقاد گرفت. ترامپ پس 
از پایان روز اول نشست نیز در توئیتی نوشت: »اروپا باید فوراً 
۴درصد از درآمد ناخالص ملی خود را به ناتو اختصاص دهد«.

بر اســاس گزارش ها تنها دقایقی پس از آنکه »دونالد 
ترامپ« پس از پایان نشســت ناتو مدعی شد همه اعضای 
این پیمان با درخواســت او برای افزایش بودجه نظامی به 
سطحی فراتر از هدف ۴ درصد تولید ناخالص ملی موافقت 
کرده اند، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانســه در یک 
نشست خبری دیگر این ادعا را رد کرد. به نوشته خبرگزاری 
»آسوشــیتدپرس«، ماکرون گفت: »برخلاف ادعای ترامپ، 
اعضــا با اینکه هدفگذاری تخصیــص بودجه از هدف اولیه 
فراتر رود، موافقت نکرده اند«. وی درباره گزارش خبرگزاری 
آلمان که مدعی شــده بود ترامــپ تهدید کرده که ممکن 
اســت آمریکا را از ناتو خارج کند، نیز گفت: »رئیس جمهور 
ترامپ به هیچ وجه نگفت که می خواهد از ناتو خارج شود.« 
براســاس گزارش خبرگزاری آلمان، ترامپ در نشســت با 
سران ناتو پشت درب های بسته، در بروکسل آشکارا تهدید 
کــرد که اگر متحدان آمریکا فورا ۴ درصد از تولید ناخالص 
داخلی خود را روی مســائل نظامی هزینه نکنند، واشنگتن 

از ناتو خارج می شود.

معنای اســتقرار مجدد ارتش سوریه در جولان و بازگشت 
وضعیت پیش از ســال ۲۰۱۱ اســت؛ یعنی بازگشــت به 
توافق های آتش بس با رژیم صهیونیســتی در سال ۱۹7۴ و 

درخواست برای بازپس گیری جولان اشغالی.
علاوه بر موارد فوق، با تســلط ارتش ســوریه بر درعا، 
جاده دمشق - امان نیز باز شده و صادرات سوریه به اردن از 
سر گرفته خواهد شد.از لحاظ دیگر استان قنیطره در غرب 
استان درعا واقع شده است؛ یعنی همان جایی که بسیاری 
از تروریست ها در آنجا حضور دارند و ارتفاعات جولان که در 

اشغال رژیم صهیونیستی قرار دارد، هم در غرب آن واقع شده 
اســت. در هر حال، پرچم سوریه در درعا بر بالای مسجدی 
به اهتــزاز درآمد که معارضان می گویند اعتراضات خود به 
دولت را در سال ۲۰۱۱ از آنجا آغاز کرده اند و بدین ترتیب 
آخرین میخ بر تابوت »مهد انقلاب« تروریست ها در سوریه 

کوبیده شده است.
سایر رویدادها

* سامانه دفاعی ارتش سوریه سه موشک شلیک شده 
از فلسطین اشغالی به ســمت منطقه »قنیطره« را در هوا 
منهدم کرد. صهیونیســت ها در این حمله موشــکی قصد 
داشــتند پایگاه های ارتش سوریه را هدف قرار دهند. البته 
برخی موشک ها در منطقه فرود آمدند و فقط خسارات مادی 

برجای گذاشتند.
* منابع محلی حاضر در استان »ادلب« سوریه از تماس 
برخی از افراد سرشناس این استان با مرکز مصالحه روسیه 
در سوریه برای آشتی با دولت دمشق خبر دادند. این منابع 
به روزنامه »الوطن« ســوریه گفتند کــه هدف این افراد از 
تماس با این نهاد، تحویل کنترل مناطق تحت تسلط خود 
به ارتش و حل و فصل مشکلاتشان با حکومت سوریه است.

همزمان بــا افزایش هراس صهیونیســت ها از 
بادبادک های آتش زا در نوار غزه، دســتگاه امنیتی 
رژیم صهیونیستی هشدار داد که جنبش حماس قصد 
دارد عملیات  پیشرفته تری را با استفاده از پهپادهای 
 آتش زا در دیگر مناطق فلســطین  اشغالی به اجرا 

درآورد.
به نوشته نشریه عبری زبان »اسرائیل هیوم«، نیروهای 
امنیتی رژیم صهیونیستی بعد از بررسی گزارش های مختلف، 
متقاعد شــده اند که گروه های مقاومت به زودی به وسیله 
پهپادهای کنترل از راه دور که به تجهیزات انفجاری و آتش زا 
مسلح هستند، در شهرک ها و مناطق صهیونیست نشین در 
قلب فلسطین اشغالی و حتی نزدیک کرانه باختری دست به 
عملیات خواهند زد. این نشریه با اشاره به وقوع حریق گسترده 
درپی فرود آمدن یک بادبادک آتش زا در شهرک »لاخیش« 
که فاصله زیادی از مناطــق نزدیک مرز غزه دارد، گزارش 
داد که فلســطینی ها هم اکنون نیز با استفاده از موتورها و 

پیشرانه های الکتریکی، بادبادک های ساده 
خود را به فواصل بیشتری می فرستند و 
ســپس در آنجا بــا تایمرهایی که دارند 
مشــتعل می شــوند. گروه های مقاومت 
فلسطینی موفق شده اند با استفاده از این 
شیوه جدید، چندین پارک و محل های 
تفریحــی شهرک نشــینان را بــه آتش 
بکشــند. در این نوع عملیات منحصر به 
فرد فلسطینی ها، سیستم های آبیاری و 

همچنین دامداری های صهیونیست ها نیز آسیب دیده اند.
به گزارش فارس، وزارت جنگ رژیم صهیونیستی تخمین 
زده است که طی دو ماه اخیر، تاکنون حدود ۱۲۰۰ بادبادک 
و بالن آتش زا از نوار غزه به پرواز درآمده و خسارتی در حدود 
ســه میلیون دلار به آنها وارد کرده اســت. این بادبادک ها 
مشــکلات جدی برای رژیم صهیونیستی ایجاد کرده است، 

زیرا مقابله با آن بر خلاف سادگی اش، آسان نیست.

بزرگ ترین زندان انفرادی جهان
روزنامه صهیونیستی هاآرتص در سرمقاله ای، با اشاره به 
فاجعه انســانی حاکم بر نوار غزه نوشت، در پی تحریم هایی 
که دولت اسرائیل علیه نوار غزه اعمال کرده، این منطقه به 
بزرگترین زندان انفرادی در جهان تبدیل شــده است. این 
وضعیت نتیجه تصمیم »بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر 
رژیم اســرائیل، »آویگدور لیبرمــن«، وزیر جنگ و »گادی 

آیزنکوت«، رئیس ستاد ارتش این رژیم درباره بستن گذرگاه 
»کرم ابوســالم« است. گذرگاه کرم ابوسالم تنها راهی است 
که به ســاکنان غزه اجازه دســتیابی به کالا و صادر کردن 
مقدار اندکی از تولیداتشــان را می دهد.به گزارش ایسنا، در 
ادامه این مقاله آمده اســت، تل آویو همچنان در این توهم 
به ســر می برد که راهکار نظامی به تنهایی آرامش را برقرار 
می سازد. بعید است چنین نتیجه ای به دست آید حتی اگر 
اسرائیل نگرانی درباره فشارهای بین المللی را نادیده بگیرد، 
افزایش فشار بر غزه، احتمالا حماس را به واکنشی شدید و 
یا آغاز دور جدیدی از درگیری وادار خواهد کرد. اسرائیل باید 
حماس را بخشــی از راهکار به حساب بیاورد. گفتنی است، 
امسال نوار غزه تابستان گرمی را تجربه می کند و مردم این 
منطقه مجبورند بار دیگر با بحران کمبود برق دست و پنجه 
نرم کنند. مردم غزه، روزانه فقط چهار ساعت برق دارند که 
علت آن نیز محاصره ای است که بیش از یک دهه بر مردم 

غزه تحمیل شده است.

جنگنده های ائتلاف ســعودی که ســابقه بمباران مســاجد، بیمارستان ها، 
مراسم های عروسی و عزا و خانه های مردم را دارند در جدیدترین جنایت خود یک 
گله بز و گوسفند را هدف قرار دادند! ائتلاف سعودی در ۳8 ماه گذشته بارها مساجد، 
مدارس و مکان های غیر نظامی یمن را هدف حملات خود قرار داده است. اقدامات 
وحشیانه آل سعود گویا فقط شامل انسان ها نشده و این بار گله های مردم بی گناه 
یمنی نیز هدف قرار گرفته اند. به گزارش فارس، جنگنده های ائتلاف سعودی در 
سلسله حملات خود به اهداف غیرنظامی در یمن، دو خودروی شهروندان یمنی 
در شهرستان »زبید« در استان الحدیده را هدف قرار دادند که در جریان آن پنج 
تن کشته و هشت تن دیگر زخمی شدند. به گزارش شبکه المسیره و در ویدیوی 

منتشر شده، لوازم و اثاثیه این شهروندان در کنار جاده پراکنده شده است.
همچنین در کنار بمباران غیر نظامیان، جنگنده های سعودی یک گله احشام 
که در کنار جاده در حال حرکت بودند را نیز هدف قرار دادند! یکی از کســانی 
که به کمک زخمی های این بمباران آمده بود، به خبرنگار شــبکه المسیره گفته 
ائتلاف سعودی به هیچ کس رحم نمی کند و مردم یمن باید برای دفاع از خود و 

دارایی هایشان به مقابله با تجاوزکاران بشتابند.
عقب نشینی آل سعود از فرودگاه

از سوی دیگر، منابع خبری از عقب نشینی غیرمنتظره نظامیان متجاوز سعودی 
از فرودگاه غیرنظامی »الغیظه« در استان »المهره« در شرق یمن در پی تظاهرات 
مردم این منطقه و درخواست آنها برای خروج اشغالگران خبر دادند. یک منبع در 
کمیته ساماندهی تظاهرات و اعتصاب مردمی در استان المهره در شرق یمن به 
اســپوتنیک گفته: »عقب نشینی نظامیان سعودی در پی توافق با مقامات محلی 
و اعتصاب کنندگان صورت گرفته اســت. فرمانده نظامیان سعودی، توافقنامه ای 
را با فرمانده پلیس اســتان امضا کرد که بر اســاس این توافق، نظامیان متجاوز 
ســعودی از این فرودگاه عقب نشــینی کرده و فرودگاه تحت مدیریت غیرنظامی 
قرار می گیرد و گذرگاه مرزی با سلطان نشین عمان هم به مقامات محلی و امنیت 
داخلی واگذار می شود.« اعتراضات در شهر »الغیظه« مرکز استان »المهره« یمن 
از چند ماه گذشــته علیه متجاوزان سعودی و اماراتی آغاز شده و مردم خواهان 

خروج اشغالگران متجاوز شده اند.

پاکستان
تسنیم: بر اساس یک قرارداد تسلیحاتی که میان آنکارا 
و اسلام آباد به امضاء رسیده و »بزرگ ترین صادرات نظامی 
ترکیه به پاکستان« خوانده شده است، به زودی ۳۰ فروند 
 هلی کوپتر جنگی از نوع »تی-۱۲۹« از ترکیه به پاکســتان 
ارسال می گردد. دو طرف همچنین، به توافق جامعی برای 
همکاری در حوزه های لجستیکی، تأمین قطعات، آموزش و 

مهمات دست یافته اند.
روسیه

فارس: »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه تحریم 
واردات مواد غذایی  از غرب را تا ۳۱ دســامبر سال ۲۰۱۹ 
)۰ ۱دی ۱۳۹7( تمدید کرد. روسیه از مردادماه سال ۱۳۹۳ 
واردات مواد غذایی، ســبزی، میوه، گوشــت، ماهی، شیر و 
فرآورده هــای لبنی را از آمریکا، کشــورهای اتحادیه اروپا، 
اســترالیا و نروژ ممنوع اعلام کرده بود. مسکو این تحریم ها 

را به تلافی ممنوعیت های اعلام شــده از ســوی آمریکا و 
کشورهای اروپایی به بهانه دخالت روسیه در مسائل داخلی 
اوکرایــن و الحاق شــبه جزیره کریمه اعمال کرده اســت. 
جمهوری کریمه واقع در دریای سیاه، فروردین ۱۳۹۳ برای 
پیوســتن به روسیه همه پرسی برگزار کرده و با رأی موافق 
اکثریت قاطع ساکنان منطقه، به روسیه ملحق شده است.

افغانستان
ایســنا: وزارت خارجه روســیه اعلام کرد، اسنادی در 
اختیــار دارد که حمایت وزارت دفــاع آمریکا )پنتاگون( از 

گروه »طالبان« در افغانستان را اثبات می کند.
 پیش از این نیز »کابلوف« نماینده رئیس جمهور روسیه 
در افغانســتان، در مورد حمایت آمریکا از عناصر داعش در 
افغانســتان خبر داده و اعلام کرده بود که آمریکا شــماری 
از تروریســت های داعش را از سوریه به افغانستان هلی برن 

کرده است.

عربستان
رویترز: رژیم آل ســعود »سفر الحلوی« روحانی منتقد 
عربســتان را به همراه ســه فرزندش بازداشــت کرد. این 
بازداشــت ها پس از آن صورت گرفت که الحلوی کتابی را 
در انتقاد از خاندان سعودی منتشر کرده بود. گفته می شود 
این روحانی در کتابش به نام »مســلمانان و تمدن غربی«  
از صرف پول های هنگفت در جریان ســفر»دونالد ترامپ«، 

رئیس جمهور آمریکا به ریاض انتقاد کرده است.
ترکیه

العالم: »بینالی ایلدریم« نخست وزیر سابق ترکیه، با رأی 
58۱ نماینده از ۶۰۰ نماینده، به ریاست پارلمان این کشور 
برگزیده شد. انتخابات پارلمانی ترکیه سوم تیر برگزار شده 
است. »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه نیز ضمن 
تقدیر از فعالیت های ایلدریم، به وی مدال شرافت اهدا کرد.

دستگاه های امنیتی اسرائیل هشدار دادند        پهپادهای آتش زا جایگزین بادبادک می شوند

پایان فتنه سوریه، درعا آزاد شد


